PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) MESTRADO
ACADÊMICO

EDITAL n° 94,
 de 3 de abril de 2025.

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto Catarinense –

UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, publica a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo de bolsa FAPESC

para o Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado Acadêmico da UNIPLAC, para a

Turma de 2025, referente ao Edital nº 083/2025, conforme a relação abaixo descrita.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CPF Situação

1º.
737.202.409-21 Aprovado(a)

2º.
956.542.160-15 Aprovado(a)

3º.
003.695.999-50 Classificado(a)

4º.
097.646.419-54 Classificado(a)

5º.
949.074.639-87 Classificado(a)

6º.
025.761.439-70 Classificado(a)

7º.
844.788.109-15 Classificado(a)

8º
035.924.509-99 Classificado(a)

9º
045.378.579-43 Classificado(a)

Art. 1º- O prazo de interposição de recursos será em 4 de abril de 2025. Os recursos podem ser
realizados por e-mail (ppge@uniplaclages.edu.br e coord.ppge@uniplaclages.edu.br) nos termos
do edital nº 083/2025

mailto:ppge@uniplaclages.edu.br
mailto:ppge@uniplaclages.edu.br

Art. 2º- A homologação do resultado final será em 7 de abril de 2025.

Art. 3º- A entrega da documentação para a implementação da bolsa será em 8 de abril de 2025.

Art. 4º. Os(as) candidatos(as) aprovados(as) deverão manifestar o interesse ou desistência da
bolsa até às 14h do dia 8 de abril de 2025.

Art. 4º. Em caso de desistência do candidato(a) aprovado(a), será chamado(a) o(a) próximo(a)
candidato(a) conforme ordem de classificação.

.

Profa. Dra. Lilia A. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação